Of this manor the Abbess of Ambresbury held 2 hides in the time of King Edward.

<sup>1</sup> See, with reference to this holding, the note on p. 54.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'  
Full Membership gives  
access to 797,885 ancient  
and modern, fiction and  
non-fiction books.

**Continue**

\*Fair usage policy applies

## XXII. TERRA HUGONIS COMITIS.

Fol. { IX b  
68 d

COMES HUGO<sup>1</sup> tenet *RETMORE*, et Willelmus de eo. Tempore Regis Edwardi geldabat pro dimidia hida. Terra est 3 carucatæ. In dominio sunt 2 carucatæ, cum 1 servo. Ibi 1 villanus, et 3 bordarii, et 11 coscez, cum 1 carucata. Ibi molinus reddens 14 solidos, et 5 acræ prati. Pastura 3 quarentenis longa, et una quarentena lata. Silva 3 quarentenis longa, et 2 quarentenis lata. Valuit 50 solidos; modo 60 solidos.

Idem Comes tenet *WIFLESFORDE*, et Haimo de eo. Tempore Regis Edwardi geldabat pro 1 hida. Terra est 1 carucata, et ipsa est in dominio, et 2 servi, et 3 coscez. Ibi 6 acræ prati. Pastura 8 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valet 40 solidos.

Idem Comes tenet *HEORTHAM*, et Edwardus de eo. Tempore Regis Edwardi geldabat pro 2 hidis. Terra est 3 carucatæ. De hac terra una hida est in dominio, et ibi 2 carucatæ, et 2 servi. Ibi 1 miles, et 3 coscez, et 5 acræ prati, et 3 acræ silvæ, et 12 acræ pasturæ. Valet 40 solidos.

Idem Comes tenet *BREDECUMBE*, et Haimo de eo. Tempore Regis Edwardi geldabat pro 4 hidis. Terra est 2 carucatæ. De hac terra sunt in dominio 3 hidæ, et ibi 1 carucata, cum 1 servo. Ibi 1 villanus, et 4 bordarii, et molinus de 10 solidis, et 6 acræ prati, et 10 acræ silvæ, et 20 acræ pasturæ. Valuit 3 libras; modo 4 libras.

## XXII. LAND OF EARL HUGO.

EARL HUGO holds *RETMORE*, and William of him. In the time of King Edward it paid geld for half a hide. The land is 3 carucates. In demesne are 2 carucates, with 1 serf. There is 1 villan, and 3 bordars, and 11 coscets, with 1 carucate. There is a mill paying 14 shillings, and 5 acres of meadow. The pasture is 3 furlongs long, and 1 furlong broad. The wood is 3 furlongs long, and 2 furlongs broad. It was worth 50 shillings; it is now worth 60 shillings.

The same Earl holds *WIFLESFORDE*, and Haimo holds it of him. In the time of King Edward it paid geld for 1 hide. The land is 1 carucate, and this is in demesne, and 2 serfs, and 3 coscets. There are 6 acres of meadow. The pasture is 8 furlongs long, and 1 furlong broad. It is worth 40 shillings.